veniens personaliter Illustrissima Anna Comitissa de Orlik, olim Illu- 
strissimi PhiIippi Orlik, Supremi Exercitus Zaporocensis (sic!) Ducis consors 
relicta vidua, sana mente et corpore existens, petiit et requisivit ab Officio 
praesenti literas infrascriptas de valetudine sui et Illustrissimarum filiarum 
suarum а Magnifico Stanislao Krzywokolski, Venatore Terrae Nurensis, 
Bonorum Illustrissimi Potocki, Castellani Cracoviensis, Exercituum Regni 
Supremi Ducis Commisario Generali sibi datas1), manu ejusdem subscriptas 2)

l) В обляті хибно «dato». г) В обляті хибно «subscripto».
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et sigillo ejus communitas *), ad Acta Officii sui per modum oblatae suscipi 
et ex Actis iisdem authentice extradi. Cujus affectationi juste et juridice fac- 
tae annuendo, Officium praesens easdem literas testimoniales suscepit de 
tenore sequenti:

Ego Stanislaus Krzywokolski Venator Terrae Nurensis, Bonorum Illmi 
Josephi a Potok in Ducatu Zbarazensi, Stanisławów, Niemirow, Brody etc. 
Potocki, Castellani Cracoviensis, Exercituum Inclyti Regni Poloniae Supremi 
Ducis Generalis Commissarius, quandoquidem cuilibet in sola re veritatis 
postulanti testimonium idem denegari non debetur, ideo compulsus hac 
justiciae aequanimitate omnibus et singulis, ad quos praesentes literae testimo­
niales devenerint, spectare videbunt, praevia omni venerationis debiti cultus 
praestita humanitate certam indubitatamque fidem facio, praesentari se mihi 
personal і terque mecum colloqui, Illustrissimam Annam Comitissam de Orlik, 
olim Illmi Philippi de Orlik, Supremi Exercitus Zaporoviensis Ducis consor- 
tem derelictam, una cum filiabus suis Barbara et Marianna, cum eodem supra- 
dicto olim marito suo procreatis, supplicando, quatenus vitae superstitis 
integrae valetudinis ejus et filiarum, tenore praesentium fidele deponerem 
testimonium. Cujus affectationi requisitionique satisfaciendo, indubitata cer- 
titudine ad inconcussam omnium defero noticiam, supradictam Annam Comi­
tissam de Orlik cum recensitis filiabus suis hic Stanisiaopoli, in Palatinatu 
Russiae, Terra vero Haliciensi existenti, ditione autem llmi Castellani 
Cracowiensis, Supremi Exercituum Regni Ducis ob commodius manendi 
locum permittente (: Eodem limo Supremo Duce) manentem vivam, sanam, 
realiter humanos actus producente, mente corporeque salvo, viribus inte- 
gerrimis pollentem, hactenus extasse, et una cum supradictis filiabus suis 
in supradicta ditione habitasse, quam sic prospere cum charissimis pignori- 
bus suis viventem Deus Teroptimus Maximus diutissime servet. Dabamus 
Stanisiaopoli, die secunda mensis Januarii, Millesimo septingentesimo 
quinquagesimo anno. Stanislaus Krzywokolski, Venator Terrae Nurensis. 
Locus sigilli cjusdem usitati.

Inducta Relationum Castrensium Haliciensium 
Tomus 259, pag. 1 — 2.

II.

Actum in Castro Haliciensi Sabbatho in crastino festi Circumcisio-  

nis Christi Domini (2. I) Anno Domini 175 1.
Testimonii per Krzywokolski Orlikowey dati oblata.
Ad Officium Actaque praesentia Castrensia Capitanealia Haliciensia 

personaliter veniens generosus Stephanus Nowakowski, obtulit eidem Officio

*) В обляті хибно «communito».
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et ad acticandum porrexit literas testimoniales a Magnifico Stanislao Krzywo- 
kolski, Venatore Nurensi, Commissario Generali Bonorum lllustrissimi Po­
tocki, Castellani Cracowiensis, Exercituum Regni Supremi Ducis, in rem et 
personam Illustrissimae Comitissae de Orlik datas, manu ejusdem Magnifici 
Commissarii subscriptas et sigillo communitas, de tenore sequenti.

Ego Stanislaus Krzywokolski, Venator Terrae Nurensis, Bonorum lllmi 
Josephi a Potok in Ducatu Zbaraziensi.{Stanisławów, Niemierow, Brody etc. 
Potocki, Castellani Cracoviensis, Exercituum Incliti Regni Poloniae Supremi 
Ducis Generalis Commisarius, elapsi anni initio annuendo postulatis illmae 
Annae Comitissae de Orlik literis testimonialibus, testificavi existentęm hisce 
in oris ac in vivis extantem eandem Illmam Magnificam Annam Comitissam; 
Orlikowa, cum vero et praesenti inchrato feliciter anno ad dandas exarandasque 
praesentes а praefata lllma Orlikowa convenientes, satisfaciendo postu lationi 
ejus, omnibus et singulis praesentibus literis, seu ad quem spectare videbunt, 
praevia omni venerationis et debiti cultos praestita humanitate certam indu- 
bitatamque fidem facio, praesentavi se mihi personaliterque mecum colloqui 
Illmam Annam Comitissam de Orlik, olim lllmi Philippi Orlik, Supremi 
Exercitus Zaporoviensis Ducis consortem derelictam, una cum filiabus suis- 
Barbara et Marianna, cum eodem supradicto olim marito suO; procreatis, 
supplicando, quatenus vitae superstitis integrae valetudinis ejus ac filiarum 
tenore praesentium fidele deponerem testimonium, cujus affectationi requisi- 
tionique satisfaciendo, indubitata certitudine ad x) inconcussam omnium 
defero notitiam, supradictam Annam Comitissam de Orlik cum recensitis 
filiabus suis hic Stanislaopoli, in Palatinatu Russiae, Terro vero Haliciensi 
existenti, ditione autem lllmi Castellanni Cracoviensis, Supremi Exercituum. 
Regni Ducis ob commodius manendi locum permittente2) eodem Illmo Supremo 
Duce manentem vivam, sanam, realiter humanos actus producentem, mente 
corporeque salvo viribusque integerrimis pollentem, hactenus extasse eo, et. 
una cum supradictis filiabus suis in. supradicta ditione habitasse, quam sic 
prospere cum charissimis a) pignoribus suis viventem, Deus Teroptimus 
Maximus diutissime servet. Datum Stanislaopoli, diesecunda mensis Ianuarii, 
Millesimo septingentesimo quinquagesimo primo anno. Locus sigilli cacra. 
rubra insigniti. Stanislaus Krzywokolski, Venator Terrae Nurensis.

Ind. Rei. Castr. Halte.
T. 260, p;g. 5 — 6.

III.

Actum in Castro Haliciensi feria 2-da pridie festi Sancti Pauli- 
Apostoli (24. 1) Anno Domini 1752.

В обляті хибно «et». 2) В обляті з 2. І. 1750 є «permittente», в обляті з 2. І..
751 «praetermittere» (sic!). 3) В обляті хибно «harissimis».
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. Literarum testimonialium in rem Orlikowa servientium oblata.
Ad Officium at Acta praesentia Castrensia Capitancalia Haliciensia per­

sonaliter veniens Illustris Magnifica Anna de Orlik, olim Illustris Magnifici 
Orlik, Exercitus Zaporocensis (sic!) (Ducis)г) consors, obtulit et ad actican- 
dum eidem Officio porrexit literas testimoniales per Illustrem Magnificum 
Potocki, Palatinum et Generalem Terrarum Kijoviae, loci praesentis Capita- 
neum, in rem suae offerentis datas, manu ejus propria subscriptas et sigillo 
communitas, tenoris sequentis.
. Stanislaus a Potok in Ducatu Zbarazensi, Stanisławów, Niemirow, Kro­
toszyn et Brody Potocki, Palatinus et Generalis Terrarum Kijoviae, Halicien- 
sis, Kołomiensis, Lezayscensis, Sniatynensis etc. Capitaneus. Ommibus et 
singulis, adquosseu quem praesentes devenerint, notum habere volp. Quia 
postulationi I. Mcae Annae Comitissae de Orlik, olim I. Mci Orlik, Exercitus 
Zaporocensis (sic!) Ducis, consortis relictae viduae, satisfaciendo subvenien- 
doque,ejus negotio in dandis hisce literis testimonialibus certam indubitatamque 
fidem facio et ad incorcussam omnium, quorum interest, defero notitiam, supra- 
dictam lllrem Mcam Annam Comitissam de Orlik, cum filiabas suis Barbara 
et Anna (sic!)2), ex olim Illri Mco Orlik progonitis, hicStanislaopoli, d t one 
mea haereditaria, ob commodius manendi locum, habitantem, actualiter 
vivam sanam esse et omnibus pollentem viribus, de cujus integra valetudine, 
ad quem magis spectare videtur, ut certum fiat et firmius robur, praesentes 
obsigillare mando, propria subscriptas3) manu. Datum Stanislaopoli, die vi- 
gesima secunda Ianuarii, anno nunc currente Millesimo septingentesimo quin- 
quagesimo secundo. Stanislaus Potocki, Palatinus et Generalis Terrarum Ki- 
jowiae. Locussigilli ejus usitati.

Ind. Rei. Castr. Halic.
T. 261, pag. 199 — 200.

IV.

Actum in Castro Haliciensi feria 2-da pridie festi Sancti Pauli 
Apostoli (24. I) A. D. 1752.

Ad Officium et Acta praesentia Castrensia Capitanealia Haliciensia perso­
naliter veniens Illustris Mca Anna Orlikowa, Ducissa Zaporoviensis, obtulit 
at ad acticandum eidem Officio porrexit literas testimoniales legitimi ortus 
Mci Gregorii Orlik, ex Libro Metrices Ecclesiae Baturinensis ritus graeci, 
rut(h)enico idiomate 4) depromptas, manu Venerabilis Parodii ejusdem Eccle­
siae subscriptas, tenoris sequentis.